[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

                                                       шестого созыва                                        ПРОЕКТ
   Р Е Ш Е Н И Е № _220
от 31 мая  2023 г.

О внесении изменения и дополнений в Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 14 статьи 22 Устава муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принятый Решением Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.04.2015 г. № 394, Степные известия 2015, 30 мая, № 35 (10381), Степные известия 2015, 26 декабря, № 95 (10441), Степные известия 2016, 4 октября, № 72 (10514),  Степные известия 2017, 3 января, № 1 (10539),  Степные известия 2017, 13 мая, № 34 (10572), Степные известия 2017, 3 октября, № 74 (10612), Степные известия 2018, 3 марта, № 14 (10650), Степные известия 2018, 5 мая, № 30 (10666), Степные известия 2018, 21 августа, № 60 (10696), Степные известия 2018, 8 декабря, № 90 (10726), Степные известия 2019, 28 мая, № 36 (10768), Степные известия 2019, 17 декабря, № 93 (10825), Степные известия 2020, 18 июля, № 49 (10878), Степные известия 2020, 30 декабря, № 96 (10925), Степные известия 2021, 29 мая, № 36 (10961), Степные известия 2021, 25 декабря, № 94 (11019), Степные известия 2022, 22 октября, № 77 (11097), следующие изменение и дополнения:
1.) Статью 7 дополнить частью 2   следующего содержания:
«2. Полномочия по решению вопросов в сфере градостроительной деятельности и рекламы осуществляются соответствующими органами государственной власти Самарской области в соответствии с Законом Самарской области от 29.12.2014 г. № 134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области.».
2.) В части 4 статьи 9 слова «и при условии отсутствия дефицита бюджета муниципального района Большеглушицкий» исключить.

3.)   Статью 22 дополнить частью 9.1.   следующего содержания:

«9.1. Полномочия депутата Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий прекращаются досрочно решением Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий в течение шести месяцев подряд.».

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.
3.  Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования, осуществленного после его государственной регистрации.
Председатель Собрания представителей

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                                   Н.В. Ямщикова

Глава муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                                      В.А. Анцинов
1